ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ №

	____ сессия

IV созыва
	от  _________ 2024 года

О внесении изменений в Устав Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Внести в Устав Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» от 20.08.2019 г. № 213 (в редакции решение Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 243), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».
2.
Настоящее решение подлежит государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Марий Эл и вступает в силу после его обнародования.
Глава
Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл                                                         В.А.Макаров